

EU – Europeiska unionen



EU-flaggan består av tolv stjärnor i en cirkel.

Europeiska unionen, EU, är ett samarbete mellan länder i Europa. Länderna som är medlemmar i EU samarbetar inom många olika områden, bland annat inom migration, handel, jordbruk samt klimat- och miljöfrågor.



Invånare i EU kan resa fritt mellan alla EU:s länder.

Migration

Medborgare i ett EU-land kan fritt resa till alla andra EU-länder utan särskilda tillstånd, så kallade **visum**. I dag är det vanligt att människor flyttar till ett annat land inom EU för att exempelvis söka arbete eller studera. Att flytta till ett annat land och bosätta sig där kallas för **migration**.

Handel

Medlemsländerna i EU har tillsammans skapat regler för all typ av handel inom unionen. För att handla med länder utanför EU måste företag betala **tullavgifter**. Det betyder en kostnad för att få frakta varor över gränserna. Inom EU sker handeln däremot utan tullavgifter. Flera av EU-länderna har även en gemensam valuta, **euro**.

Jordbruk

Inom EU produceras en mängd olika jordbruksprodukter som exporteras till andra länder runt om i världen. Jordbruket är en viktig del av EU:s ekonomi och sysselsätter cirka 10 procent av arbetskraften inom unionen. Därför har EU skapat en gemensam jordbrukspolitik. Syftet är att stödja de som arbetar med jordbruk samtidigt som man skyddar Europas naturlandskap och miljö.

Klimat- och miljöfrågor

EU har ett mål om att vara klimatneutralt till år 2050. Det betyder att utsläppen av växthusgaser inom medlemsländerna måste minska kraftigt på kort tid. EU har också arbetat fram lagar och regler för att skydda miljön och bevara naturen, både på land och i haven. EU deltar även i internationella klimat- och miljöförhandlingar och arbetar tillsammans med andra länder för att bekämpa klimatförändringar och bevara den biologiska mångfalden.



Utanför EU:s byggnad i Bryssel hissas alla medlemsländers flaggor.

JÄMFÖR

Klimatet skiljer sig mellan norra och södra Europa.

Hur är sommar och vinter i norra Europa?

Hur är sommar och vinter i södra Europa?

Var skulle du helst vilja bo om du kunde välja?

Varför?



FUNDERA

Hur ofta tänker du på att du bor i ett EU-land? På vilket sätt märks det i din vardag? Berätta.

DISKUTERA

Turismen är en viktig inkomst för många platser i Europa och betyder mycket för många mindre företag, som till exempel affärer och restauranger.

Vilka olika sätt att resa på till Europa och inom Europa kan ni komma på?

Vad finns det för fördelar och nackdelar med de olika sätten att resa på, tänker ni?